
PROTOKÓŁ NR XXXVIII/14

z XXXVIII sesji Rady Powiatu w Rybniku, która odbył a się 
27 lutego 2014 r. w Starostwie Powiatowym w Rybniku

Wiceprzewodnicząca  Rady Powiatu Pani  Izabella  Krasowska –  Salamon otworzyła  obrady
sesji,  powitała zaproszonych gości  oraz radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do
protokołu),   po  czym  stwierdziła  prawomocność  obrad  XXXVIII  sesji  Rady  Powiatu
w Rybniku.

Kontynuując, Wiceprzewodnicząca przedstawiła porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Starosty o pracy Zarządu Powiatu.
5. Informacja  przewodniczących  komisji  stałych  Rady Powiatu z  działalności  w okresie

między sesjami.
6. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zespołu Szkół w Czerwonce – Leszczynach

za 2013 rok.
7. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zespołu Szkół Specjalnych w Czerwonce –

Leszczynach za 2013 rok.
8. Przedstawienie sprawozdania z działalności Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej

w Czerwionce – Leszczynach za 2013 rok.
9. Przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Poradni  Psychologiczno-Pedagogicznej

w Czerwionce – Leszczynach za 2013 rok.
10. Interpelacje i zapytania radnych.
11. Wolne głosy i wnioski.
12. Zamknięcie obrad sesji.

Ad 2.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Ad 3.
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 radnych.

Ad 4.
Kontynuując  obrady,  Wiceprzewodnicząca  Rady  oddała  głos  Staroście,  który  przekazał
informacje o pracy Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. Starosta przedstawił tematykę
posiedzeń  Zarządu  i  podjęte  uchwały  oraz  poinformował  o  spotkaniach  i  uroczystościach,
w których uczestniczyli członkowie Zarządu Powiatu.

Ad 5. 
Realizując  kolejny  punkt  porządku  obrad,  Wiceprzewodnicząca  Rady  poprosiła
o przedstawienie informacji z działalności komisji stałych Rady Powiatu w Rybniku w okresie
między sesjami:

- Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej – Pan
Eugeniusz Adamiec poinformował, iż ostatnie posiedzenie komisji odbyło się 24 lutego
br. w Domu Pomocy Społecznej w Lyskach. Pan Bernard Simon przedstawił radnym
informację na temat wykorzystania środków pochodzących z wpływów z tytułu kar i
opłat  za  korzystanie  ze  środowiska  na  utrzymanie  terenów  zielonych  wzdłuż  dróg
powiatowych oraz modernizację gospodarki wodnej. Ponadto radni zwiedzili budynek
dworca PKP w Suminie, który od niedawna stanowi własność Powiatu Rybnickiego;
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- Przewodniczący Komisji  Budżetu,  Finansów i  Rozwoju Gospodarczego – Pan Piotr
Zniszczoł poinformował, iż ostatnie posiedzenie komisji miało miejsce 20 lutego br.
Głównym  tematem  posiedzenia  była  informacja  dotycząca  realizacji  projektu  pn.
„Internet w każdym domu. Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Subregionie
Zachodnim  Województwa  Śląskiego”.  Informację  przedstawił  informatyk  Starostwa
Powiatowego  w  Rybniku  Pan  Miłosz  Spleśniały.  Ponadto  radni  zapoznali  się
z praktycznym  zastosowaniem  systemu  elektronicznego obiegu  dokumentów
w urzędzie.

Ad 6.
Wiceprzewodnicząca  Rady oddała  głos  Pani  Natalii  Kuś,  która  przedstawiła  sprawozdanie
z działalności Zespołu Szkół w Czerwionce – Leszczynach za 2013 rok. Poinformowała, iż
w skład  ZS  wchodzi:  Liceum  Ogólnokształcące  im.  Wilhelma  Szewczyka,  Technikum,
Zasadnicza Szkoła Zawodowa oraz Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych. Szkoła kształci
w następujących zawodach i  profilach:  sprzedawca (ZSZ),  elektromechanik  (ZSZ),  kucharz
(ZSZ), górnik eksploatacji podziemnej (ZSZ), technik żywienia i usług gastronomicznych (T),
technik  ekonomista  (T),  technik  ochrony  środowiska  (T),  technik  informatyk  (T),  technik
górnictwa podziemnego (T),  technik  organizacji  reklamy (T),  technik elektryk  (T),  technik
hotelarstwa (T). Ponadto w szkole działają koła zainteresowań: SKS, koło lotnicze „Orzeł”,
koło teatralne, kółko dziennikarskie oraz zespół wokalny i chór. W roku szkolnym 2012/2013
umożliwiono  uczniom  niepełnosprawnym  uczestniczenie  w  zajęciach  rewalidacyjnych.
Ponadto Pani Kuś przedstawiła osiągnięcia uczniów szkół ponadgimnazjalnych w olimpiadach,
turniejach i konkursach przedmiotowych. W roku szkolnym 2012/2013 naukę  pobierało 610
uczniów i  słuchaczy w 24 oddziałach, zaś  w bieżącym roku szkolnym w ZS uczy się  660
uczniów i  słuchaczy w 24 oddziałach,  w związku z czym został  zanotowany prawie  10%
wzrost liczby uczniów przy tej samej liczbie oddziałów. Pani Dyrektor przedstawiła wyniki
egzaminu  maturalnego  oraz  egzaminów  potwierdzających  kwalifikacje  zawodowe.
Przedstawiła także stan zatrudnienia na dzień 31 maja 2013 r. Na zakończenie poinformowała,
iż  największym  zadaniem  remontowym  wykonanym  w  2013  r.  była  modernizacja  sztolni
ćwiczebnej w celu doprowadzenia jej do stanu zalegalizowania jako obiektu dydaktycznego.
Zadanie  obejmowało  prace  związane  z  wykonaniem  wejścia  awaryjnego,  doprowadzenia
elektryczności  do  obiektu,  wykonanie  wentylacji.   Ponadto  szkoła  otrzymała  darowiznę
w wysokości 20.000 zł od firmy NWR Karbonia. Środki przeznaczono na doposażenie sztolni
oraz organizację praktyk górniczych.

Ad 7.
Następnie  Wiceprzewodnicząca  Rady  oddała  głos  Pani  Beacie  Zich,  która  przedstawiła
sprawozdanie z działalności Zespołu Szkół Specjalnych w Czerwionce – Leszczynach za 2013
rok.  Poinformowała,  iż  od września 2013 r. w 12 oddziałach uczy się  93 uczniów, w tym
14 uczniów  ze  sprzężeniami.  Od  listopada  2013  r.  uruchomiono  jeden  dodatkowy  odział,
w związku z  koniecznością  podziału  klasy  5/6  u.  Od września  2013 r.  4  uczniów zostało
skierowanych do nauczania indywidualnego. W ZSS uczy się 36 uczniów z upośledzeniem
w stopniu lekkim, 49 uczniów z upośledzeniem w stopniu umiarkowanym i znacznym oraz
8 uczniów z upośledzeniem w stopniu głębokim. Poinformowała także o podziale sprężeń wg
rodzaju  i  stopnia  upośledzenia.  Ponadto  Pani  Dyrektor  przedstawiła  stan  zatrudnienia
z podziałem na kadrę pedagogiczną oraz pracowników administracji i obsługi. Wśród działań
szkoły  ukierunkowanych  na  integrację  wymieniła  m.in.  Dzień  Odkrywania  Talentów
z udziałem uczniów szkół  i  przedszkoli  z  terenu Miasta i  Gminy Czerwionka – Leszczyn,
sprzątanie  świata,  turniej  piłki  nożnej,  kiermasz  adwentowy,  piknik  integracyjno-sportowy.
Ponadto Pani Zich przedstawiła osiągnięcia uczniów w konkursach szkolnych i pozaszkolnych.
Zwróciła uwagę,  iż  uczniowie zdobywają  także sukcesy w konkursach organizowanych dla
uczniów pełnosprawnych.   Na zakończenie  omówiła  projekty  realizowane przez ZSS oraz
przedstawiła metody dydaktyczno-wychowawcze stosowane w szkole. Za duży sukces uznała
uruchomienie w szkole sali doświadczania świata.
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Ad 8.
Kontynuując  obrady,  Wiceprzewodnicząca  oddała  głos  Pani  Joannie  Rzymanek,  która
przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  Powiatowego  Ogniska  Pracy  Pozaszkolnej
w Czerwionce  –  Leszczynach  za  2013  r.  W  pierwszej  kolejności  wskazała,  iż  placówka
prowadzi zajęcia mające na celu rozwijanie i promowanie zainteresowań  i  uzdolnień dzieci
i młodzieży,  rozwijanie twórczego działania, a także realizowanie programów edukacyjnych
i profilaktyczno-wychowawczych. Wyliczyła, iż w ramach POPP w 2013 r. działało: 35 kół
artystycznych  (muzyczne,  plastyczne,  teatralne,  taneczne),  7  kół  naukowych  (regionalne,
europejskie,  dziennikarskie,  ekologiczne, fotograficzne, foto-filmowe), 2 koła komputerowe,
2 koła piłki nożnej. W sumie 46 kół zainteresowań prowadziło 38 nauczycieli w 24 szkołach
wszystkich gmin Powiatu Rybnickiego. W kołach zainteresowań w 2013 r. uczestniczyło 958
wychowanków.  Nauczyciele  zatrudnieni  byli  na  podstawie  umowy-zlecenia,  a  swój  awans
zawodowy realizowali w macierzystych szkołach. Pani Dyrektor przedstawiła także osiągnięcia
wychowanków  POPP,  którzy  wzięli  udział  w  58  konkursach  (w  tym  międzynarodowych,
ogólnopolskich,  wojewódzkich,  powiatowych  i  rejonowych)  i  łącznie  zdobyli  89  nagród.
Poinformowała  także,  iż  POPP jest  organizatorem Młodzieżowego Festiwalu  Muzycznego,
a także Powiatowego Konkursu  Recytatorskiego.  W 2012 r.,  z  inicjatywy władz Starostwa
Powiatowego,  rozpoczęła  swoją  działalność  „Galeria  w  Starostwie”.  W  2013  r.,   dzięki
zaangażowaniu Wicestarosty Pani Aleksandry Chudzik, Przewodniczącego Komisji Oświaty,
Kultury,  Sportu  i  Rekreacji  Pana  Jacka  Wowry  oraz  nauczycieli  POPP,  została  wydana
publikacja  dotycząca  edukacji  regionalnej  pt.  „Skąd  pochodzę?  Kim  jestem?  Dokąd
zmierzam?”.  Pani  Rzymanek  poinformowała  także,  iż  w  2013  r.  placówka  otrzymała
ogólnopolski tytuł „Miejsca Odkrywania Talentów”. 

Ad 9.
Następnie  Pani  Katarzyna  Kuźnik  przedstawiła  sprawozdanie  z  działalności  Poradni
Psychologiczno-Pedagogicznej w Czerwionce – Leszczynach za 2013 rok. Poinformowała, iż
obecnie w poradni pracuje 20 osób, w tym 15 osób jest zatrudnionych na podstawie Karty
Nauczyciela.  Poradnia  obejmuje  pomocą  psychologiczno-pedagogiczną  dzieci  i  młodzież
z terenu  gmin  Powiatu  Rybnickiego.  W 2013  r.  poradnia  zdiagnozowała  ok.  1420  dzieci
i młodzieży.  Głównymi  przyczynami  zgłaszania  uczniów  na  terapię  indywidualną  były:
zaburzenia zachowania i emocji, trudności w nauce szkolnej, konflikty rodzinne, zaburzenia
w relacjach z rówieśnikami. Prowadzono terapię psychologiczną, pedagogiczną, logopedyczna
oraz rehabilitację.  Poradnia realizowała także zajęcia warsztatowe,  w tym:  grupy wsparcia,
szkolenia dla rodziców, pogadanki, prelekcje. W ramach współpracy z placówkami z terenu
Powiatu  organizowane  były  konsultacje,  grupy  wsparcia  oraz  zajęcia  terapeutyczne.
Pracownicy Poradni  brali  udział w pracach zespołów ds.  okresowej  oceny sytuacji  dziecka
w PPOW. Obecnie  poradnia  prowadzi  także konsultacje  dla rodziców 6-latków  pod kątem
oceny  gotowości  dzieci  do  rozpoczęcia  edukacji  szkolnej. Konsultacje  cieszą  się  dużym
zainteresowaniem. Ponadto Pani Kuźnik poinformowała, iż w styczniu 2014 r. w filii Poradni,
która mieści się w budynku Starostwa Powiatowego, uruchomiono salę do terapii sesnoryczno-
motorycznej.  Pani  Dyrektor  w odpowiedzi  na zapytanie  Starosty dotyczące konsultacji  dla
rodziców  6-latków  wyjaśniła,  iż  przedmiotowe  konsultacje  cieszą  się  ogromnym
zainteresowaniem.  Zwróciła  uwagę,  iż  tylko  w  dniu  dzisiejszym  ośmioro  rodziców  było
umówionych  na  spotkanie.  W  wyniku  przeprowadzonych  konsultacji  dwoje  rodziców
zdecydowało  się  posłać  swoje  dzieci  wcześniej  do  szkoły,  dwoje  rodziców  postanowiło
odroczyć  obowiązek  szkolny,  tłumacząc,  iż  dziecko  jest  silnie  emocjonalnie  związane
z rodzicami,  zaś  czworo  pozostałych  rodziców  podjęło  decyzje  o  odroczeniu  obowiązku
szkolnego  ze  względu  na  zaburzenia  rozwojowe.  W  ramach  przedmiotowych konsultacji
rodzice  otrzymują  indywidualną  diagnozę  psychologa,  pedagoga  i  logopedy.  Decyzje
o odroczeniu obowiązku szkolnego nie są wydawane pochopnie. Starosta zwrócił  uwagę,  iż
nierzadko  decyzja  o  odroczeniu  obowiązku  szkolnego  jest  podejmowana  zbyt  późno,
w związku z czym dyrektorzy szkół nawet tuż przed rozpoczęciem roku szkolnego nie znają
liczby 6-latków rozpoczynających naukę. Pani Kuźnik wyjaśniła, iż zgodnie z obowiązującymi
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przepisami rodzic ma prawo do 31 sierpnia podjąć decyzję o skierowaniu dziecka do szkoły lub
odroczeniu obowiązku szkolnego. 

Ad 11.
Wiceprzewodnicząca  Rady  poinformowała,  iż  12  kwietnia  br.  Archidiecezja  Katowicka
organizuje Dni Skupienia dla Samorządowców. W Rybniku Dni Skupienia odbędą się w Parafii
św.  Jadwigi.   Ponadto  29  marca  br.  w  Jejkowicach  odbędzie  się  III  Powiatowy  Turniej
Siatkówki Radnych Gmin Powiatu Rybnickiego. 
Sekretarz Powiatu przedstawiła informację na temat wyborów samorządowych, które odbędą
się  16 listopada 2014 r.  W pierwszej  kolejności  wskazała,  iż  Rada Powiatu winna podjąć
uchwałę w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze. Przypomniała, iż w myśl  obecnej
uchwały  Powiat  dzieli  się  na  5  okręgów  wyborczych.  W  chwili  obecnej  teren  gminy
Czerwionka – Leszczyny będzie stanowił jeden okręg wyborczy, z którego będzie wybieranych
10  radnych,  z  drugiego  okręgu  wyborczego  (gmina  Gaszowice,  Jejkowcie,  Lyski)  będzie
wybieranych  6 radnych,  z  trzeciego okręgu wyborczego  (gmina Świerklany)  –  3  radnych.
Następnie Sekretarz przedstawiła dane dotyczące liczby ludności w poszczególnych gminach.
Poinformowała, iż ilość mandatów dla Powiatu Rybnickiego nie uległa zmianie i wynosi 19.
Ponadto wyjaśniła, iż komitet wyborczy może zgłosić w okręgu wyborczym tylko jedną listę
kandydatów,  zaś  liczba kandydatów na  liście  nie  może być  mniejsza niż  3  i  większa niż
dwukrotność  liczby  radnych  wybieranych  w  okręgu.  Zarówna  liczba  kobiet  jak  i  liczba
mężczyzn na liście nie może być mniejsza niż 35% wszystkich kandydatów na liście.  Jeżeli
w wyniku  obliczeń  okaże  się,  że  35% liczby  wszystkich  kandydatów na  liście  jest  liczbą
ułamkową, wówczas należy dokonać zaokrąglenia w górę.  Na zakończenie Sekretarz Powiatu
przedstawiła skrócony terminarz czynności wyborczych.

 

Na tym obrady sesji zakończono.

……………………………………..                                        ………………………………
               Protokolant Przewodniczący Rady
                                                                                                      lub prowadzący obrady
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